Gemeinde Reitwein Gemeindevertretung

Bekanntmachung

Gemäß der Hauptsatzung der Gemeinde Reitwein mache ich bekannt, dass die Vorsitzende der Gemeindevertretung die nächste Sitzung für

Mittwoch, den 02.03.2011, um 19:00 Uhr, im Dorfgemeinschaftshaus / Versammlungsraum, Hauptstraße 11, 15328 Reitwein

mit folgender **Tagesordnung** einberufen hat:

Öffentlicher Teil

- 1. Zur Geschäftsordnung
- 1.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.2. Feststellung von Ausschließungsgründen
- 1.3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.4. Einwendungen gegen die Niederschrift öffentlicher Teil vom 01.11.2010
- 1.5. Auswertung der Niederschrift öffentlicher Teil vom 01.11.2010
- 2. Einwohneranfragen
- 3. Wahl des Stellvertreters des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Reitwein
- 4. Wahl eines Mitgliedes in den Sozialausschuss Reitwein (GR/138/2011)
- 5. Wahl eines Mitgliedes in den Bau- und Ordnungsausschuss Reitwein (GR/137/2011)
- 6. Wahl Vorsitz Bau- und Ordnungsausschuss Reitwein (GR/137/2011)
- 7. Beratung und Beschlussfassung zu den Schließzeiten der Kita Reitwein 2011 (GR/140/2011)
- 8. Beratung und Beschluss zur Fördermittelbeantragung für den Ausbau der Breitband-Internetversorgung (GR/135/2011)
- 9. 1. Lesung zum Haushaltsplan 2011
- 10. 1. Lesung zum Haushaltssicherungskonzept der Gemeinde Reitwein
- 11. Beratung und Beschlussfassung zum Zuschuss Sportverein
- 12. Beratung und Beschlussfassung zum Zuschuss Heiratsmarkt
- 13. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 14. Einwendungen gegen die Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 01.11.2010
- 15. Auswertung der Niederschrift nicht öffentlicher Teil vom 01.11.2010
- 16. Beratung und Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten, Gemarkung Reitwein, Flur 1, Flurstück 141/3 Teilfläche (GR/134/2011)
- 17. Beratung und Beschlussfassung betr. Antrag zum Mietkauf der Wohnung im 1. OG in der Fischerstraße 1 (GR/136/2011)
- 18. Beratung und Beschlussfassung zu Grundstücksangelegenheiten (Bergschlösschen)
- 19. Sonstiges

Friedemann Amtsdirektor